Общественная организация
«Профессиональный союз работников                                                                                    автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

г.  Москва
24 апреля 2018 г.					                                Протокол № 21

Об итогах статистической отчетности за 2017 год и
состоянии профсоюзного членства в первичных профсоюзных
организациях автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области и задачах по увеличению численности членов профсоюза

Заслушав и обсудив информационную справку «О состоянии профсоюзного членства в первичных профсоюзных организациях автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области в 2017 году»,

Президиум Комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информационную справку о состоянии профсоюзного членства в первичных профсоюзных организациях автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области в 2017 г. принять к сведению (Приложения № 1-4).
2. Обратить внимание председателей первичных профсоюзных организаций на необходимость проведения целенаправленной работы по мотивации профсоюзного членства.
3. Председателям первичных профсоюзных организаций, численность членов профсоюза в которых составляет менее 50% от общего числа работников, проинформировать Президиум Комитета профсоюза на очередном его заседании о мерах, предпринимаемых профсоюзными комитетами по увеличению профсоюзного членства.
4. Зав. финансовым отделом Комитета профсоюза Н.К. Клопковой произвести выплаты денежных средств председателям первичных профсоюзных организаций, не имеющих задолженности по перечислению членских профсоюзных взносов и членских взносов в ФССП по состоянию на 01.01.2018 г., одновременно с этим уровень профсоюзного членства в которых составляет 99% и более из расчета – более 500 членов профсоюза в размере 10000 (Десять тысяч) рублей, менее 500 членов профсоюза – в размере 5000 (Пять тысяч) рублей в соответствии с приложением № 3.
5. Главному специалисту по организационно-информационной работе Комитета профсоюза Д.В. Шишову совместно с Комиссией по организационной работе Комитета профсоюза продолжить оказание практической помощи профсоюзным комитетам первичных профсоюзных организаций в работе по повышению уровня профсоюзного членства.
[bookmark: _GoBack]6. Контроль за выполнением Постановления возложить на заместителя председателя Профсоюза Ю.В. Смекалина.
Председатель Профсоюза         [image: img338]      Л.Н. Емельяненко
image1.wmf

oleObject1.bin

image2.jpeg